
1 / 5

France-Paris: Water meters
2023/S 194-606764

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: Agence Française de Développement
Postal address: 5 rue Roland Barthes
Town: PARIS
NUTS code: FR101 Paris
Postal code: 75012
Country: France
Contact person: Agence Française de Développement
E-mail: 
Telephone:  +33 153443131
Fax:  +33 144879939
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile: pa/

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, 
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically 

I.4) Type of the contracting authority
Other type: EPIC

I.5) Main activity
Other activity: Aide publique au développement

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
Fourniture et installation d'équipements de mesure de débit et de surveillance de la production d'eau pour des 
sites majeurs au Liban.

II.1.2) Main CPV code
38421100 Water meters

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:

1 / 5

mailto:voiretf.ext@afd.fr
https://www.marches-securises.fr/perso/AFD_75/
http://www.marches-securises.fr/pa/
https://www.marches-securises.fr/perso/AFD_75/
https://www.marches-securises.fr/perso/AFD_75/
http://www.marches-securises.fr/pa/


2 / 5

L'objet du marché est de s'attacher les services d'un entrepreneur pour fournir et installer des compteurs d'eau 
et de surveiller le débit des principaux sites au Liban.

II.1.5) Estimated total value

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.2) Additional CPV code(s)
38421100 Water meters

II.2.3) Place of performance
NUTS code: FR101 Paris
Main site or place of performance:
Liban

II.2.4) Description of the procurement:
La mission se déroule en deux étapes :
1. Fournir et installer l'équipement de mesure du débit requis, y compris l'équipement d'enregistrement et de
transmission des données.
2. Commencer à surveiller le flux de chaque site au fur et à mesure de sa mise en service, jusqu'à la date de fin
du marché pour tous les sites.

II.2.5) Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement documents

II.2.6) Estimated value

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 18
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: yes
Description of options:
Les prestations similaires à celles du présent marché pourront être attribuées au même titulaire par un marché 
passé sans publicité ni mise en concurrence préalables dans les conditions prévues à l'article R. 2122-7 du 
Code de la commande publique.

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: yes
Identification of the project:
Programme de la réforme du secteur de l'eau et de l'assainissement au Liban (CLB1105),

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on
professional or trade registers
List and brief description of conditions:

2 / 5



3 / 5

- Formulaire DC1 ou équivalent : Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants - un 
formulaire DC1 vierge en français est disponible en suivant le lien suivant :

- Formulaire DC2 ou équivalent : Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement - un 
formulaire DC2 vierge en français est disponible en suivant le lien suivant :

- Déclaration sur l'honneur : - Le candidat produit une déclaration sur l'honneur pour justifier qu'il n'entre dans 
aucun des cas mentionnés aux articles L. 2141-1 à L. 2141-11 du Code de la commande publique ;
- Par ailleurs l'attributaire potentiel fournira le(s) document(s) relatif(s) aux pouvoirs de la personne habilitée 
à engager l'entreprise (extrait K bis, délégation de pouvoir, attestations fiscales et sociales, attestation 
d'assurance, statuts...) ainsi qu'une habilitation du mandataire par ses cotraitants en cas de groupement 
d'entreprises.

III.1.2) Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria:
- Attestation d'assurance : - déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels ;
- Déclaration de chiffre d'affaires : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre 
d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers 
exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur 
économique.

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
- Références de service ou fournitures similaires : - présentation d'une liste des principales fournitures ou 
des principaux services effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le 
destinataire public ou privé. Les livraisons et les prestations de services sont prouvées par des attestations du 
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique.
- Déclaration d'effectifs : - déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du 
personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années ;
Minimum level(s) of standards possibly required:
Le prestataire devra disposer d'au moins deux salariés permanents Le prestataire devra présenter au moins 3 
références de prestations en zone à risques sécuritaires similaire, à savoir une zone [orange / rouge] selon la 
classification du MAEE.

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 06/11/2023
Local time: 12:00

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

3 / 5

https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


4 / 5

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
French, English

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 4 (from the date stated for receipt of tender)

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 06/11/2023
Local time: 14:00

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.3) Additional information:
Le règlement définitif interviendra 30 (trente) jours maximum à compter de la date de réception de la facture par 
l'AFD, sous réserve du service utilisateur constatant la bonne exécution des prestations.
Il est fortement recommandé d'initier le dépôt des offres au moins 2 heures avant la date limite de dépôt des 
plis. En cas de problème, contacter la hotline : 04.92.90.93.27

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: Tribunal Administratif de Paris 
Postal address: 7 rue de Jouy
Town: Paris
Postal code: 75004
Country: France
E-mail: 
Telephone:  +33 144594646
Internet address: 

VI.4.2) Body responsible for mediation procedures
Official name: Greffe du Tribunal Administratif de Paris 
Postal address: 7 rue de Jouy
Town: Paris
Postal code: 75004
Country: France
E-mail:Telephone:  +33 144594646
Internet address:

VI.4.4) Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Tribunal Administratif de Paris 
Postal address: 7 rue de Jouy
Town: Paris
Postal code: 75004
Country: France
E-mail: 
Telephone:  +33 144594646
Internet address: 

VI.5) Date of dispatch of this notice:
04/10/2023

4 / 5

mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
http://paris.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
http://paris.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
http://paris.tribunal-administratif.fr/


5 / 5

5 / 5


